
3.třída 
15. 5. 2025 

 

  

 Dne 15. května 2025 se ve 3. třídě uskutečnila zajímavá beseda se spisovatelkou 

Ivou Hoňkovou. Cílem setkání bylo seznámit děti nejen s tvorbou paní spisovatelky, ale i s 

tím, jak vzniká kniha a kdo všechno se na jejím vzniku podílí. 

 

Paní Hoňková dětem vyprávěla o své práci spisovatelky. Vysvětlila, že spisovatel je člověk, 

který vymýšlí příběhy a zapisuje je do knih. Děti se dozvěděly, že napsání knihy není jen o 

psaní, ale také o mnoha dalších profesích. Ilustrátor je ten, kdo do knihy kreslí obrázky, 

korektor zase kontroluje pravopisné chyby a vydavatelství je firma, která knihu vytiskne a 

pošle do knihkupectví. 

 

Součástí besedy bylo i krátké seznámení s tvorbou paní Hoňkové. Paní spisovatelka dětem 

také prozradila, odkud bere inspiraci a jak dlouho trvá napsat jednu knihu. 

 

Děkujeme paní Hoňkové za milou návštěvu. 



Ukázka knížek 







Společná fotografie na závěr 


